
90  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

Portaria nº 2605/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/765678;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referentes ao deslocamento do Município de 
Marabá para o Município de Salinópolis, no período de 29/06 à 15/07/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula
FRANCISCO AIRES DA SILVA 57201674/1
GENIVAL ALVES DE SOUSA 5868157/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2606/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/775216;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de 
Parauapebas para o município de Conceição do Araguaia, no período de 
29/06 à 15/07/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programa-
ção da DTO no referido municipio, em especial por ocasião da “Operação 
Verão 2022”.

nome matricula
Alan feitoza figueredo 57201898/1

FRANCISCO GARCIA DE MOURA 5919449/3
FRANCISCO THOIAMY CAVALCANTE FERREIRa 5958539/1

Tarcisio paula da silva 57202060/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2611/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/774451;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referentes ao deslocamento do Município de 
Marabá para o Município de Belém, no período de 29/06 à 15/07/2022, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula

BRUNO ALESSANDRO VIEIRA 5938909/2

DIEGO OLIVEIRA LEMOS 5964624/1
JHULIANE SANTOS RODRIGUES 5958751/1
JOSÉ LEANDRO CECIM PINTO 5964208/1

PAULO RENEE FERREIRA DOS SANTOS 5958759/1
PEDRO DA SILVA LIMA JUNIOR 5958543/1

REINALDO DA SILVA BRAZ 5958760/1
THIAGO DA LUZ RODRIGUES 5958619/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2612/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/772757;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Municipio de Belém 

para os Municípios de Santarém, de 29/06 à 05/07; Altamira, de 06/07 à 
11/07; e Tucuruí, de 12/07 à 15/07/2022 a fim de auxiliar o Gerente de 
Operação e Fiscalização das Ciretrans “A” nos referidos municipios, por 
ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula
ALESSANDRA DA SILVA AZEVEDO 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2613/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/774284;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de Bre-
ves para o Município de Belém, no período de 29/06 à 15/07/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio, 
em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula

ELDEVAN CARDOSO DE FREITAS 5958956/1

LEONAM BRELAZ DUARTE 5958499/1

LUIZ DOS SANTOS RODRIGUES 57201612/1

MANOEL LAURO LAGES DE MENDONÇA NETTO 5958959/1

RAFAEL CARVALHO DA COSTA 57219643/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2614/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/774039;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de Tu-
curuí para o Município de Breu Branco, no período de 29/06 à 15/07/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula

CLEYTON VINICIUS CRUZ DOS SANTOS 5958512/1

ELIANA RAMOS DA SILVA 57203584/1

FERNANDA GABRIELE BRASIL SILVA 5958536/1

MARCÍLIO DA SILVA DIAS 5958564/1

PALOMA MENDES DOS SANTOS 5958758/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2615/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/773504;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de 
Altamira para o Município de Vitória do Xingu, no período de 29/06 à 
15/07/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido municipio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula

JOSÉ NETO SANTOS ALVES 57223373/2
MARCO AURELIO REIS SENA 57201765/1

THIAGO YURY DIAS DOS SANTOS 5958765/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


